
  

 

 
 ROMÂNIA 

JUDEȚUL VASLUI 
MUNICIPIUL VASLUI 

PRIMĂRIA 
DIRECȚIA ADMINSTRARE PIEȚE 

TÂRGURI ȘI OBOARE 
Cui 27866395 

 

 
   

 

DAPTO: Internet: www.dapto-vaslui.ro 
Tel: +40 235 310811, str. Decebal , nr. 30, Vaslui, mail: contact@dapto-vaslui.ro 

 
Nr. 271/11.02.2025 

 
 

Anunt! 
Licitație publică 

 
Direcția Administrare Piețe, Târguri și Oboare, Vaslui, str. Decebal nr. 30, Județul 
Vaslui, cod poștal 730083    C.I.F. 27866395, contact@dapto-vaslui.ro    Telefon: 
0235/310811 

LOTUL 1. Pavilion administrativ și spații în hale  situat în Vaslui, strada Decebal nr. 
30, format din spațiile :  A1S2 - Comerț 24,53 mp, A1S3 - Comerț 25,10 mp, B1S1 - 
Alimentație publică 48,25 mp, H5S21-  Produse nealimentare 9,00,  H5S10- Produse 
nealimentare 23,50 mp,   H5S4- Produse nealimentare 23,50 mp, H4S9 -  Produse 
nealimentare 23,50 mp, H4S7-  Produse nealimentare 23,50 mp,  H4S6 - Produse 
nealimentare 23,50 mp,  H3S20 - Produse nealimentare 23,50 mp,   H3S13 - Produse 
nealimentare 23,50 mp,  H3S6 - Produse nealimentare 23,50 mp, H2S8 - Produse 
nealimentare 23,50 mp având număr cadastral 80420-C2, CF 80420-Vaslui,  aparținând 
domeniului public al Municipiului Vaslui și aflate în administrarea Direcției 
Administrare Piețe, Târguri și Oboare Vaslui, conform caietelor de sarcini, temeiul legal 
O.U.G. nr. 57/03.07.2019 și H.C.L. nr. 68 /25.05.2023.  

LOTUL 2. Piața Centrală  situat în Vaslui, strada Nicolae Iorga  nr. 3, format din 
spațiile:  S1- Comerț cu pește si produse din pește suprafața totală 39,69 mp din care: 
25,68 spațiu comerț și 14,01 suprafață comună, S2 - Comerț cu pește si produse din 
pește suprafața totală 40,49 mp din care: 26,20 spațiu comerț și 14,29 suprafață comună,  
S11 - Comerț cu carne vită, porc, oaie suprafața totală 47,80 mp din care: 24,47 spațiu 
comerț și 23,33 suprafață comună,  S12- Comerț cu carne vită, porc, oaie suprafața 
totală 48,44 mp din care: 24,80 spațiu comerț și 23,64 suprafață comună,  S13- Comerț 
cu carne vită, porc, oaie suprafața totală 47,30 mp din care: 24,21 spațiu comerț și 23,09 
suprafață comună, S14- Comerț cu carne vită, porc, oaie suprafața totală 47,30 mp din 
care: 24,21 spațiu comerț și 23,09 suprafață comună, S15- Comerț cu carne vită, porc, 
oaie suprafața totală 48,43 mp din care: 24,79 spațiu comerț și 23,64 suprafață comună,  
S17- Comerț cu carne pasăre și ouă suprafața totală 46,78 mp din care: 24,79 spațiu 

http://www.dapto-vaslui.ro/
mailto:contact@dapto-vaslui.ro
mailto:contact@dapto-vaslui.ro


  

 

comerț și 21,99 suprafață comună,  S22- Comerț produse alimentare suprafața totală 
23,18 mp din care: 18,94 spațiu comerț și 4,24 suprafață comună, S36- Comerț produse 
alimentare suprafața totală 24,65 mp din care: 20,14 spațiu comerț și 4,51 suprafață 
comună,  având număr cadastral 85995-CI, CF 85995-Vaslui,  aparținând domeniului 
public al Municipiului Vaslui și aflate în administrarea Direcției Administrare Piețe, 
Târguri și Oboare Vaslui, conform caietelor de sarcini, temeiul legal O.U.G. nr. 
57/03.07.2019 și H.C.L. nr. 68 /25.05.2023.  

LOTUL 3. Piața Traian  situat în Vaslui, strada Traian  nr. FN, format din spațiile:  
Modul 3 - Comerț produse nealimentare suprafața totală 2,25 mp, având număr cadastral 
83445, CF 83445-Vaslui,  aparținând domeniului public al Municipiului Vaslui și aflate 
în administrarea Direcției Administrare Piețe, Târguri și Oboare Vaslui, conform caietelor 
de sarcini, temeiul legal O.U.G. nr. 57/03.07.2019 și H.C.L. nr. 68 /25.05.2023.  

 

3. Informații privind documentația de atribuire: se regăsesc în caietul de sarcini. 

3.1. Modalitatea sau modalitățile prin care persoanele interesate pot intra în 
posesia unui exemplar al documentației de atribuire: 

gratuit de pe pagina de internet https://www.primariavs.ro,  www.dapto-vaslui.ro, sau 
contra cost, de la sediul Direcției Administrare Piețe, Târguri și Oboare, din str. Decebal 
nr. 30, Vaslui, jud. Vaslui. 

3.2. Denumirea și datele de contact ale serviciului/compartimentului din cadrul 
instituției de la care se poate obține un exemplar din documentația de atribuire:  

de la registratura din cadrul Direcției Administrare Piețe, Târguri și Oboare, din str. 
Decebal nr. 30, Vaslui, jud. Vaslui. 

3.3. Costul și condițiile de plată pentru obținerea acestui exemplar, unde este cazul, 
potrivit prevederilor O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ:  

este de 75 de lei / exemplar și se va achita  la casieria DAPTO sau în contul IBAN 
RO61TREZ65621G365000XXXX - deschis la Trezoreria Municipiului Vaslui, C.I.F. 
27866395.  

3.4. Data-limită pentru solicitarea clarificărilor: 

 pentru LOTUL 1, LOTUL 2. și LOTUL 3  data: 04.03.2025, ora: 12 00,  

ora 12.00. 

4. Informații privind ofertele:  

oferta se depune în două plicuri sigilate – unul exterior și unul interior. 

https://www.primariavs.ro/


  

 

4.1. Data-limită de depunere a ofertelor: pentru LOTUL 1, LOTUL 2. și LOTUL 3  .  
data: 11.03.2025, ora:14 00,  

4.2. Adresa la care trebuie depuse ofertele: Ofertele pentru toate loturile se vor 
depune 

Municipiul Vaslui, str. Decebal nr. 30, Județul Vaslui. 

4.3. Numărul de exemplare în care trebuie depusă fiecare ofertă: 

 1 exemplar original. 

5. Data și locul la care se va desfășura ședința publică de deschidere a ofertelor: 
pentru LOTUL 1, LOTUL 2. și LOTUL 3  data: 12.03.2025, ora: 9 00.  

Ședințele pentru toate loturile publicate se vor desfășura la adresa:  

ora 9.00, sediul  Direcției Administrare Piețe, Târguri și Oboare Vaslui Romania - 
Vaslui, str. Decebal nr. 30, Județul Vaslui. 

6. Denumirea, adresa, numărul de telefon, fax și/sau adresa de e-mail ale instanței 
competente în soluționarea litigiilor apărute și termenele pentru sesizarea 
instanței:  

 Secția de Contencios Administrativ a Tribunalului Vaslui, Vaslui, strada Ștefan cel 
Mare, nr. 54, tel. 0235.311.582, fax 0235. 311.582, e-mail tr-vaslui@just.ro 

7. Data transmiterii anunțului de licitație către instituțiile abilitate, în vederea 
publicării: 12.02.2025. 

 
 

 

 

mailto:tr-vaslui@just.ro

